
UCHWAŁA NR XVI/106/2025 
 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Sławno, udostępnianych dla operatorów i przewoźników publicznego transportu zbiorowego oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572,1907,1940) oraz art. 15 ust.2 Ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz.285), 

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sławno, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnianych 
dla operatorów i przewoźników publicznego transportu zbiorowego, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Sławno, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 1



D -15 P-17

1. Bobrowice
Bobrowice 1 

Sklep
01 A6

obok Sklepu 

przy A6
1 1 1 x lewy 

2. Bobrowice
Bobrowice 2 

Świetlica/OSP
02 A6

Przy OSP i 

Świetlicy
x 1 1 x prawy

3. Bobrowiczki

Bobrowiczki 1 

Świetlica 

Wiejska

01 A6
przy Świetlicy 

Wiejskiej
1 1 1 x prawy

4. Bobrowiczki Bobrowiczki 2 02 A6
przy posesji 

13A
1 1 1 x lewy

5. Boleszewo Boleszewo 1 01 0510Z

przy 

skrzyżowaniu 

na Łany

1 1 1 x x

6. Boleszewo
Boleszewo 2 

Przedszkole
02 0510Z

przy 

Przedszkolu 
1 1 1 x x

7. Boleszewo Boleszewo 3 03 0510Z

przy dz. nr 79 

obr. ew. 

Boleszewo

1 1 1 x x

8. Boleszewo Boleszewo 4 04 0510Z

przy dz. nr 65 

najbliżej 

wyjazdu na 

Sławno

1 1 1 x x

9. Brzeście Brzeście 1 01 0454Z
naprzeciw 

posesji 39 
1 1 1 x x

10. Brzeście
Brzeście 2 Park 

wiejski
02 170047Z

przy terenach 

rekreacyjnych 

wsi Brzeście

1 x 1 x x

11. Gwiazdowo
Gwiazdowo 1 

Sklep
01 0454Z

przy sklepie i 

dz. nr 331
1 1 1 x prawy

12. Gwiazdowo
Gwiazdowo 2 

Sklep
02 0454Z przy posesji 51 x x 1 1 lewy

13. Gwiazdowo Gwiazdowo 3 02 170045Z
przy placu 

zabaw 
1 1 1 x x

14. Gwiazdowo Gwiazdowo 4 04 0454Z

przy 

skrzyżowaniu z 

drogą do 

posesji 3-19

1 x 1 x prawy

15. Gwiazdowo Gwiazdowo 5 05 0454Z

przy 

skrzyżowaniu z 

drogą do 

posesji 3-19

x x 1 1 lewy

16. Janiewice
Janiewice 1 

Sklep
01 0546Z przy sklepie 1 x 1 x x

17. Janiewice Janiewice 2 02 0546Z
przy posesji nr 

7
1 x 1 x x

18. Kwasowo 
Kwasowo 1 

Sklep
01 205

w sąsiedztwie 

sklepu i 

Kościoła 

Parafialnego w 

Kwasowie

1 x 1 x prawy

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Sławno

StronaWciągu 

drogi nr.
Opisowa Wiata

Zatoka/ 

Pętla

Oznakowanie

Wyposażenie 

LP. Miejscowość 
Nazwa 

przystanku

Nr 

przystanku

Lokalizacja przystanku 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/106/2025

Rady Gminy Sławno

z dnia 23 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 1



19. Kwasowo 
Kwasowo 2 

Sklep
02 205

w sąsiedztwie 

sklepu i 

Kościoła 

Parafialnego w 

Kwasowie

1 x 1 x lewy

20. Łętowo Łętowo 01 0545Z
przy boisku 

sportowym
1 1 1 x x

21. Noskowo Noskowo 1 01 A6

wyjazd z 

noskowa w 

stronę Słupska

x 1 1 x x

22. Noskowo Noskowo 2 02 A6

przy wyjeździe 

z Noskowa w 

stronę Słupska

x 1 1 x x

23. Noskowo Noskowo 3 03 A6
przy posesji nr 

60
1 x 1 x x

24. Noskowo
Noskowo 4 

Pętla
04  170055Z

pętla 

autobusowa we 

wsi

1 1P 1 x x

25. Noskowo
Noskowo 5 

Plac Zabaw
05 170055Z

przy placu 

zabaw
1 1 1 x x

26. Pomiłowo Pomiłowo 1 01 0545Z
przy krzyżu 

wiejskim
x x 1 1 prawy

27. Pomiłowo Pomiłowo 2 02 0545Z
przy krzyżu 

wiejskim
1 1 1 lewy

28. Radosław
Radosław 1 

Plac Zabaw
01 0539Z

przy placu 

zabaw
1 x 1 x x

29. Radosław Radosław 2 02 0539Z przy boisku 1 x 1 x x

30. Rzyszczewko Rzyszczewko 01 170027Z
przy posesji nr 

3 
1 x 1 x x

31. Rzyszczewo Rzyszczewo 1 01 A6

niedaleko 

skrzyżowania z 

drogą 0537Z

1 1 1 x prawy

32. Rzyszczewo Rzyszczewo 2 02 A6

niedaleko 

skrzyżowania z 

drogą 0537Z

1 1 1 x lewy

33. Rzyszczewo
Rzyszczewo 3 

Boisko
03 0537Z

przy boisku do 

piłki nożnej, 

naprzeciw 

posesji 22

1 x 1 x

34. Sławsko Sławsko 1 01  0541Z

wyjazd ze 

Sławska w 

kierunku 

Staniewic przy 

posesji 69

x x 1 1 prawy

35. Sławsko Sławsko 2 02 0541Z

wyjazd ze 

Sławska w 

kierunku 

Staniewic przy 

posesji 69 

x x 1 1 lewy

36. Sławsko
Sławsko 3 

Szkoła
03  0541Z 

przy 

przedszkolu 
x 1 1 x x

37. Sławsko
Sławsko 4 

Centrum
04 0541Z

w centrum wsi  

przy tablicach 

Sołeckich 

niedaleko 

sklepu i OSP

x x 1 x prawy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 2



38. Sławsko
Sławsko 5 

Centrum
05 0541Z

centrum wsi  

przy tablicach 

Sołeckich 

niedaleko 

sklepu i OSP

1 1 1 x lewy

39. Sławsko
Sławsko 6 

Lewiatan
06  0541Z

przystanek 

naprzeciwko 

sklepu 

Lewiatan

x 1 1 x prawy

40. Sławsko
Sławsko 7 

Lewiatan
07 0541Z

przystanek 

obok sklepu 

Lewiatan

1 x 1 x lewy

41. Smardzewo Smardzewo 1 01 0521Z przy posesji 31 1 x 1 x x

42. Smardzewo 
Smardzewo 2 

Kolonia
02 0520Z

na koloni 

Smardzewo
1 x 1 x x

43. Stary Kraków Stary Kraków 1 01 0532Z
przy boisku 

sportowym
1 1 1 x _

44. Stary Kraków Stary Kraków 2 02 170005Z

niedaleko 

Ochotniczej 

Straży 

Pożarnej, przy 

posesji 36

1 x 1 x _

45. Tokary Tokary 1 01 0541Z

przy 

skrzyżowaniu 

na Tokary w 

obrębie 

ewidencyjnym 

Sławsko

1 x 1 x x

46. Tokary Tokary 2 Pętla 02 17009Z

pęta 

autobusowej we 

wsi 

1 1P 1 x x

47. Tychowo
Tychowo 1 

Sklep
01 209

przy sklepie 

ABC
1 1 1 x x

48. Tychowo
Tychowo 2 

Kościół
02 209

przy kościele 

parafialnym
1 1 1 x

49. Tychowo
Tychowo 3 

Kolonia
03 209

zlokalizowany 

na wyjeździe z 

Tychowa w 

stronę Korzybia 

przy posesji 46a

x x 1 1 prawy

50. Tychowo
Tychowo 4 

Kolonia
04 209

zlokalizowany 

na wyjeździe z 

Tychowa w 

stronę Korzybia 

przy posesji 46a

x x 1 1 lewy

51. Warszkowo Warszkowo 1 01 A6

zieleniec przy 

kapliczce 

maryjnej w 

centrum wsi

1 1 1 x lewy

52. Warszkowo
Warszkowo 2 

Szkoła
02 170025Z

przy Szkole 

Podstawowej
x x 1 1 x

53. Warszkowo Warszkowo 3 03  A6

naprzeciwko 

Sklepu 

Lewiatan i 

Piekarni

1 1 1 x prawy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 3



54.

Warszkówko/ 

Warszkowo 

Kolonia

Warszkówko 1 01 170054Z

przystanek 

obok 

skrzyżowań 

drogi 170054Z 

z 170058Z i 

kolonią 

Warszkowo 

(170025Z)

1 x 1 1 prawy

55.

Warszkówko/ 

Warszkowo 

Kolonia

Warszkówko 2 02 170054Z

przystanek 

obok 

skrzyżowań 

drogi 170054Z 

z 170058Z i 

kolonią 

Warszkowo 

(170025Z)

x x 1 x lewy

56. Warszkówko
Warszkówko 3 

Wieś
03 170058Z

przy krzyżu  w 

centrum wsi
1 1 1 x x

57. Warszkówko Warszkówko 4 04 A6

 przy drodze A6 

pomiędzy 

miejscowościa

mi Warszkowo 

i Wrześnica

1 1 1 x prawy

58. Warszkówko Warszkówko 5 04 A6

przy drodze A6 

pomiędzy 

miejscowościa

mi Warszkowo 

i Wrześnica

x 1 1 x lewy

59. Wrześnica
Wrześnica 1 

Sklep
01 170020Z

przystanek przy 

sklepie 

Lewiatan w 

centrum wsi

1 1 1 x x

60. Wrześnica Wrześnic 2 02 0538Z
przy dz. nr 

384/7
x x 1 x prawy

61. Wrześnica Wrześnica 3 03 0538Z
przy dz. nr 

336/1
x x 1 x lewy

62. Wrześnica Wrześnica 4 04 0538Z

przy wyjeździe 

z firmy Trans 

Kachel

x x 1 x x

63. Wrześnica Wrześnica 5 05 A6

na przeciw 

firmy Trans 

Kachel

1 1 1 x lewy

64. Wrześnica Wrześnica 6 06 A6

przy 

skrzyżowaniu z 

drogą 0538Z 

ok. 20 m od 

skrzyżowania w 

str. Sławna

x 1 1 x prawy

65. Żabno
Żabno 

Kapliczka
01 170024Z

przy 

skrzyżowaniu z 

170055Z  

naprzeciw 

Kapliczki

1 x 1 x x

65. Żukowo Żukowo 01 170059Z

przy placu 

zabaw i siłowni 

wiejskiej

1 x 1 x x

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/106/2025 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Sławno 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sławno, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Sławno, korzystać mogą wyłącznie operatorzy i przewoźnicy prowadzący działalność w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zgody na korzystanie wydanej przez Wójta 
Gminy Sławno poprzedzonej złożeniem wniosku przez przewoźnika lub operatora. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy, 

b) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami. 

c) zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

3. Wójt Gminy Sławno może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli 
wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych, w szczególności uniemożliwi lub w 
znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez operatorów lub przewoźników, bądź spowoduje 
zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 3. 1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymywania się na przystankach w sposób zgodny 
przepisami Prawa o ruchu drogowym. 

2. Operatorzy i przewoźnicy mogą zatrzymywać pojazdy na przystankach przelotowych wyłącznie na czas 
niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów, bez oczekiwania na pasażerów, bez przerw czasowych 
w funkcjonowaniu linii, bez przerw na spożywanie posiłków przez kierowców lub sprzątanie autobusów. 

3. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do wykonywania usług publicznego transportu zbiorowego 
zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy, umieszczonym na każdym przystanku dla danej linii 
komunikacyjnej. 

4. Zabrania się umieszczania na przystankach przez operatorów i przewoźników dodatkowych słupków, 
wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi. Umieszczanie jakichkolwiek urządzeń wymaga zgody Wójta 
Gminy Sławno. 

5. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega 
się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawo ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia 
w funkcjonowaniu. 

§ 4. Przewoźnik lub operator, który uzyskał zgodę na korzystanie z przystanków nie jest zwolniony 
od obowiązków ciążących na nim z mocy odrębnych przepisów. 

§ 5. Wójt Gminy Sławno może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków w przypadku niestosowania 
się do warunków i zasad podatnych w paragrafach poprzedzających. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w 

drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki 

należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej Uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom, a także 

pasażerom podróżującym. Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A799D6-9707-43FC-9F6A-3FC1323E5BC5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/106/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sławno
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	lit. a w zał.2 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.2 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	ust. 5 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2

	Uzasadnienie


